令和元年度 第３回 琉球大学 臨床研究審査委員会 議事概要

日時：令和元年６月１９日（水） １１：３５～１１：５５

場所：医学部管理棟２階 小会議室

出席者：吉見委員長、植田委員、福島委員、金城委員、中村委員、古川委員、大城委員、安里委員

護得久委員

欠席者：－

陪席者：【総合企画戦略部研究推進課研究推進課】

式田係長、川畑一般職員、上高特命一般職員、島尻事務補佐員

【臨床研究教育管理センター】池原特命助教、広田特命一般職員

【臨床研究支援センター】比嘉事務補佐員

審査意見業務への関与に関する状況：

委員が臨床研究法等の規定に基づき審査意見業務への参加資格があることを「審査意見業務へ

の参加確認書」で確認した。

前回議事録について：問題ないことを確認した。

議題：

（１）審査意見業務

＜議題 1-1＞

審査課題名 子宮内腔癒着防止法としてのシリコンプレート子宮内一時留置

研究代表（責任）医師 琉球大学大学院医学研究科 女性・生殖医学講座 教授 青木 陽一

審査区分 変更申請

審査結果 承認

（２）琉球大学臨床研究審査委員会規則改正案について

   厚生労働省が公開している業務規程モデルをもとに、本学委員会の規則改正を行い、承認と

なった。

以上